



20-09-2013

Sagsnr.
2013-0186752

Dokumentnr.
2013-0186752-6

Sagsbehandler
Jan Rasmussen

Bilag 2. Oversigt over høringsvar for skybrudsoplandet Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro

Københavns Kommunes konkretisering af skybrudsplan for skybrudsoplandet Ladegårds Å, Frederiksberg Øst og Vesterbro har været i offentlig høring i perioden 25. maj 2013 til 26. august 2013.

Der er modtaget 11 høringsvar indenfor svarfristen. De enkelte høringsvar gennemgås i det følgende på skematisk form:

Oversigt over høringsvar		
Organisation/person	Bemærkninger i høringsvar	Kommentarer til bemærkninger
DN København	Anbefaler Masterplan 1 samt fritlægning af Ladegårds Å ifm. trafikunnel. Udtrykker bekymring for vandkvalitet i Skt. Jørgens Sø. Opstuvning i Hans Tavsens Park anbefales ikke af DN.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Områdefornyelse Fuglekvarteret Finn Dyrby Hermansen	Foreslår at skybrudsindsatsen i Fuglekvarteret koordineres med områdefornyelsen. Foreslår en pulje til støtte af private initiativer til LAR.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Niels Jarler	Påpeger problemer med "Bliv-Hørt" i forhold til oplandsgrænser.	Giver ikke anledning til ændringer i planen
Thomas Anfinn Joensen	Savner skybrudsplanernes effekt på takststigninger.	Giver ikke anledning til ændringer i planen
Vesterbro Lokaludvalg	Positive overfor at håndtere regnvand i separat system, men ønsker et højere ambitionsniveau. Positive overfor Skt. Jørgens Sø-projektet. Foreslår, at det undersøges, om der kan afledes regnvand fra ydre Vesterbro over DSB's arealer. Opfordrer til koordinering med indsatsen i Områdefornyelsen. Ønsker ikke overfladeløsninger på Sønder Boulevard, men rør. Kommenterer, at finansieringen via vandafledningsafgiften vender den tunge ende nedad og anbefaler	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen

Center for Park og Natur

Islands Brygge 37
2300 København S

Telefon
6114 2074

E-mail
jrasmu@tmf.kk.dk

EAN nummer
5798009493149

	skattefinansiering.	
Ukendt afsender	Anbefaler Masterplan 1. Positivt med indtænkning af afkobling af daglig regn.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Bygningsstyrelsen	Positiv. Vil gerne inddrages og orienteres af hensyn til koordinering af skybrudstiltag på Bygningsstyrelsens arealer. BS har udviklet et klimascreeningsprogram, som KK opfordres til at bruge.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Nørrebro Lokaludvalg	Anbefaler øget borgerinddragelse/ejerskab. anbefaler at Masterplan 1 med Åboulevard-varianten vælges. Skeptiske overfor brugen af Assistens Kirkegård til skybrudsvej og tilbageholdelse af vand.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
NLU og MP Nørrebro	Anbefaler at Masterplan 1 med Åboulevard-varianten vælges	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Bispebjerg Lokaludvalg	Bifalder de valgte løsninger i LU's område. anbefaler, at der afsættes midler til borgerdrevne initiativer.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen
Vanløse Lokaludvalg	Anbefaler, at Grøndals Å inddrages i planlægningen.	Bemærkningerne vil indgå i detailplanlægningen